A  Original, pergamí, amplada 305/310 mm, alçada 95/105 mm, ADPO, Hp189.33

 B Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, pp. 410-
411, segons A.

 a  ALART, Sem. rel., 1885, acta núm. CXLI, pp. 671-672.
 b ALBON, Cart. gén. de l’ordre du Temple, acta núm. CCXCIX, p. 195.

In Dei nomine. Ego Petrus Bernardi, pro remissione meorum 
peccatorum et pro salute anime mee, dono corpus meum, et in 
vita et in morte, Deo et cavallarie de Jerussalem,a cum tribus 
bordis et cum uno orto, quod habeo de franco alodio in villa de 
Sancto Felice Superiori. Duas bordas et ortum tenet Guilelmus 
Guille, et dat de censu de bordis duas focacias et duas gallinas et 
duos sextarios rasos de civata, et de orto unum numum.b Terciam 

32. Es tracta, segons totes les aparences, de Pere Bernat de Castellnou. Autor 
d’una donació a favor del Temple al mes de març de 1137 (vegeu més amunt l’acta 
núm. 16), pertanyia a una branca secundària de la família vescomtal de Castellnou, 
detentora de drets importants sobre la vila de Sant Feliu. L’acta està a més a més 
subscrita pels cosenyors de Sant Feliu d’Amunt, Gausbert, vescomte de Castellnou, 
Udalgar, vescomte de Fenolleda, i Pere Gausbert de Sant Feliu, amb els quals el donant 
tenia segurament lligams de parentiu. 

33. Una mà coetània ha escrit a la part inferior de la subscripció les paraules: 
«Sit omnibus». El document porta al dors la menció «St Felicis de Monte», dues 
anotacions del segle XV en català: «Sent Pheliu d’Amunt dos bordes e hun ort» «Sent 
Pheliu», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1942».
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bordam tenet Guilelmus Quiquo, et dat de censu unam focaciam 
et unam gallinam et unum sextarium currentem de civata. In tali 
conveniencia facio supradictam donacionem Deo et cavallarie de 
Jerussalema quod, dum vixero, habeam et teneam ego supradictus 
Petrus Bernardi duas bordas et ortum que tenet Guilelmusc Guille, 
et cavallaria et modo et semper de hoc die inantea habeat et teneat 
bordam illam quam tenet Guilelmus Quiquo cum supradicto cen-
su. Et post meam mortem, habeat et teneat cavallaria supradictas 
duas bordas et ortum quec tenet Guilelmus Guille. Et seniores 
de Manso Dei portent corpus meum, et sepeliant, et faciant pro 
me sicut pro uno de confratribus. Et si ego in mea vita, vellem 
relinquere proprium, quod seniores de cavallaria reciperent me, et 
donarent michi victum et vestitum sicut uni de confratribus, et illi 
haberent supradictas duas bordas et ortum que tenet Guilelmusc 
Guille. Et iterum, si filius meus Petrus moreretur sine infante 
de uxore, totum alodium quod filio meo Petro adveniret de me 
revertatur ad cavallariam. Et est manifestum. Actum est hoc VI° 
idus aprilis, ANNO DOMINI M° C° XLIII°, regnante Lodovico rege 
in Gallia. S+ignum Petri Bernardi, qui istam cartam fieri jussit et 
firmavit et testibus firmare rogavit. S+ignum Gosberti, vicecomitis 
Castri novi. S+ignum Uzalgarii, vicecomitis Fenoleti. S+ignum Petri 
Gosberti de Sancto Felice.